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بایدها و نبایدهای 
خرید سیسمونی 

رسم خرید سیسمونی ازجمله خریدهای 
لذتبخش برای والدین و خاطره انگیز برای 
پدربزرگ و مادربزرگ هاست. رسمی که با 
گذشت زمان دچار تغییرات و تحولات شده 
است. اما اگر به باید و نبایدهای این رسم دیرین 
توجه نشود ضمن به هدر رفتن منابع مالی، 
خاطره ای ناخوشایند نیز از آن باقی می ماند. در 
زیر به طور اجمالی تعدادی از مهم ترین بایدها 
و نبایدهای خرید ملزومات سیسمونی نوزادان 

را بررسی می کنیم.
ابتدا باید به این سؤالات پاسخ دهید که چه 
میزان بودجه اي برای خرید اقلام و لوازم 
سیسمونی در اختیار دارید؟ آیا صاحب خانه 
یا مستأجر هستید؟ خانه شما کوچک یا بزرگ 
است؟ قبل از خرید سیسمونی به ظرفیت خانه 
خود و همچنین حمل ونقل های احتمالی 

بیندیشید.
فصلی که فرزند شما در آن متولد می شود، 
بسیار مهم است. چرا که لباس های سایزهای 
اولیه باید متناسب با آن فصل باشند و از آنجایی 
که نوزاد به سرعت رشد می کند، برخی از 

خریدها غیرضروری می شود.
قبل از تعیین جنسیت فرزندتان، هیجان زده 
نشوید و به خرید نروید. در این شرایط فقط 
اقلامی را تهیه خواهید کرد که ضروری 

نیستند.
معمولا والدین از یک رنگ غالب برای وسایل 
و لوازم سیسمونی استفاده می کنند. این 
رنگ غالب را با توجه به شرایط اتاق کودک و 

روحیات خانوادگی، انتخاب کنید.
چند سالی  است که وسیله ای با نام ماشین 
لباسشویی ویژه کودک وارد بازار شده است. 
این وسیله با هدف صرفه جویی در هزینه های 
خانواده طراحی شده است. اگر هدررفت آب 
برایتان مهم است یا اگر در مصرف پوشک نوزاد 
محدودیت هایی دارید، ماشین لباسشویی 
می تواند گزینه خوبی برای سیسمونی نوزاد 

شما باشد.
در خرید لوازم بهداشتی نوزاد دچار وسواس 
کمی نشوید و از خرید در حجم زیاد جلوگیری 
کنید، زیرا ممکن است از تاریخ انقضای آن 
بگذرد یا حتی گاهی به دلایلی نخواهید 
توانست از آن استفاده کنید مانند بروز 
حساسیت در نوزاد که امکان ادامه استفاده از 
آن برند مورد نظر نخواهد بود. بنابراین میزان 
زیادی از بودجه تان به هدر می رود. لوازم 
بهداشتی ضروری برای سرویس نوزاد عبارتند 
از شیردوش، شیشه شیر، پستانک نوزادی که 
البته از معمولی تا مدل های ارتودنسی دار 
موجود است، کرم های بهداشتی، دماسنج، 
ناخن گیر، دندان گیر، پوشک، دستمال مرطوب 

و پودر بچه.
در تهیه ست کالسکه به اقلام جانبی مانند 
کریر، روروئک و صندلی خودرو توجه کنید و 

در صورت نیاز واقعی آنها را بخرید.
مطابق با سن کودکان برایشان اسباب بازی 
بخرید. نوزاد تازه متولد شده بیش از 
اسباب بازی به خواب، آرامش و رسیدگی های 
اولیه نیاز دارد. بنابراین خرید اسباب بازی را 
به مرحله آخر و آن هم متناسب با ماه هایی 
که در علم روانشناسی کودک به آنها اشاره 
شد، موکول کنید. البته از خرید کتاب در 
کنار اسباب بازی غافل نشوید. چراکه برای 
انس گرفتن کودک با کتاب باید از سنین 

پایه آغاز کرد.
یکی از ضروری ترین موارد در لیست 
خریدهای سیسمونی خرید انواع پوشاک 
است. از آنجایی که لباس کودکان به سرعت 
کوچک می شود بهتر است هر ماه خرید 
کنید. لباس های بلند که روی شکم و پوشک 
نوزاد را به خوبی می پوشاند یا زیر پای آن 
دکمه دارد برای یک سال اول زندگی نوزاد 
مناسب تر است. حتما از فروشگاه های معتبر 
لباس نوزادان را تهیه کنید، تا از کیفیت آن 
خیال تان آسوده باشد. از خرید لباس های 
تنگ و چسبان برای نوزادان خودداری کنید. 
این مورد به سلامت آنها لطمه می زند. برای 
خرید سرویس چوب به ظرفیت اتاق نوزاد 
توجه کنید. به صرف اینکه سرویس چوب 
نوزادتان کامل باشد ولی فضای آزادی در 
اتاق وجود نداشته باشد که نمی توان از خوب 
بودن خرید سیسمونی صحبت کرد. در این 
میان به استاندارد بودن و ایمن بودن این 

لوازم توجه کنید.
ست ملحفه نوزاد باید دارای چندین تکه و 
بالشتک های محافظ تخت و دوردوزی های 
چین دار باشد. در انتخاب جنس ملحفه نوزاد 
بهتر است به دنبال نرم ترین ها و خنک ترین ها 
باشید. ملحفه های نخی کاربردی ترین نوع 
ملحفه برای تمام سنین هستند. ملحفه های 
نخی خنک و راحت هستند و در فصول گرم 
سال باعث عرق کردن نوزاد نمی شوند. جنس 
نخی خالص ضدآلرژی است و پوست حساس 
نوزاد را آزار نمی دهد.تشک نوزاد باید کاملا 
تخت و سفت انتخاب شود. نوزاد به هیچ وجه 
نباید روی تشک های نرم قرار بگیرد و در تشک 
فرو برود. کمر و گردن نوزاد بسیار منعطف 
است. بنابراین تشک سفت هم از جان کودک 
محافظت می کند و هم برای نوزاد کاملا راحت 
است.در خرید ست شیشه شیر و ظروف غذای 
نوزاد و کودک به جنس آنها توجه کنید. ظروف 
نباید پلاستیکی باشد. چرا که مواد شیمیایی 
به کار رفته در ظروف پلاستیکی مناسب 

کودک نیست.

راهنما

صابون گرانی سیسمونی بر تن نورسیده ها

اواخر دهه 90بود که سرتیتر اخبار بسیاری از 
رسانه ها به موضوعاتی مانند کاهش نرخ ازدواج و 
باروری، کاهش نرخ رشد جمعیت و هشدار نسبت 
به وقوع بحران جمعیت و افزایش جمعیت سالمند 
در ایران اختصاص یافت؛ اخباری که مباحث دیگر 
ازجمله الزام اجرای قانون حمایت از خانواده برابر 
اصل 123قانون جمهوری اسلامی ایران، تشکیل 
ستاد ملی جوانی جمعیت و اعطای تسهیلات 
تشویقی ویژه فرزندآوری از سرعت بخشیدن به 
پرداخت وام های ازدواج تا ارائه امتیازاتی مانند 
سهولت در استخدام و کاریابی، زمین و خودرو را 
نیز بر سر زبان ها انداخت تا شاید، نرخ زاد و ولد در 
کشور، سیر صعودی به خود گیرد و آهنگ جمعیت 
در ایران، کوک شود. اما  فارغ از بند و تبصره های 
قانونی و حمایت های حقوقی، فرایند زاد و ولد از 
همان ابتدا، درست از زمانی که سلول ها تکثیر 
می شوند و جنین هفته به هفته، رو به تکوین 
می رود، فرایندی هزینه بردار محسوب می شود؛ 
هزینه هایی متاثر از شاخصه های متفاوت مانند 
شاخصه و یا ضروریات فرهنگی و اجتماعی 
که دربرگیرنده زیر مجموعه ای از آداب و رسوم 
خرد ازجمله رعایت بی چون و چرای سنت خرید 
سیسمونی و سیسمونی برون )جشن سیسمونی( 
است؛ سنتی قدیمی که اغلب در پیچ و خم های 
اقتصادی و فراز و فرودهای ارزش ها و هنجارهای 
جمعی، دستخوش تغییرات با دامنه نوسان 

متعارف تا نامتعارف می شود.

اولش، طبق کشون رختک بود!
سیسمونی که ریشه لغوی آن در زبان سانسکریت 
)زبان باستانی مردمان هندوستان( و نیز زبان 
پارسی باستان جست وجو شده، به معنای پوشاک 
و لوازم ضروری نوزاد نخست نوعروس است 
که توسط خانواده او تهیه و با اجرای آداب و 
مراسمی خاص در روزی معین به خانه تازه داماد 
به عنوان چشم روشنی و عرض تبریک ارسال 
می شود. قدمت سنت سیسمونی براساس آنچه 
در منابع تاریخی آمده به دوران سانسکریت معاصر 
بازمی گردد. البته واژه سیسمونی در ایران )با وجود 
هم ریشگی زبانی آن(، واژه ای وارداتی محسوب 
می شود که تا پیش از ورود آن، اغلب از معادل 
»رخت بچه«، »رختک«، »لباس واچا«، »چله 
رخت« و »گواره دسه« استفاده می کردند. مطالب 
بسیاری می توان درباره رخت بچه یا رختک که 
کلیدواژه های سنت پیشکشی خانواده عروس 
به داماد در تولد نخستین نوه است، در منابع 
پژوهشی و تاریخی یافت؛ مطالبی که در اغلب 
آنها چندین اشتراک محتوایی وجود دارد. ازجمله 
اقلام سیسمونی که معمولا شامل چند دست 
جامه پسرانه و دخترانه، رخت قیامت )چلوار 
سفید(، ننو یا گهواره، رختدان یا صندوق کوچک، 
یک دست آفتابه و لگن مسی، چند اسباب بازی 
دست ساز، 2دست قنداق نخی )پارچه پیچ کردن 

نوزاد(، چند دست کهنه، لوازم خواب، مقداری 
روغن گیاهی و داروی خانگی، نبات کوبیده، 
پیراهن چلگی، مشتی کاغذ دعا، خرمهره )مُهره 
آبی رنگ سفالین که برای دفع چشم نظر به گردن 
نوزاد می انداختند( می شد. نکته مشترک دیگر در 
منابع تاریخی مختلف درباره سنت سیسمونی، 
زمان برگزاری جشن و مراسم مرتبط با آن است. 
اقلام و ضروریات نوزاد تازه از راه رسیده را در 
طبق هایی تزئین شده می چیدند تا زمانی که 
نوعروس آبستن به 7یا 9ماهگی بارداری اش 
رسد )ماه های فرد را برای مراسم دارای شگون 
و مبارکی می دانستند(. آن زمان بود که خانواده 
درجه یک و اقوام نزدیک داماد را دعوت می کردند 
به صرف چای و قند در مراسم »رخت برون«. البته 
از همان زمان هم بضاعت مالی خانواده نوعروس 
در کمیت و کیفیت اقلام رخت بچه یا همان 
سیسمونی، مؤثر بود. چه اعیان و اشرافی که برای 
ارسال طبق های رخت بچه )از نوزادی تا 7سالگی 
و حتی سن های بالاتر( به خانه داماد، ناگزیر بودند 
گروهی پر تعداد از طبق کش را شادباش دهند و 
چه تنگدستانی که رخت بچه را با یکی، 2طبق، 

آن هم بدون  ساز و سور، به خانه داماد می بردند.

کالسکه پلاستیکی با قیمت های رویایی
حالا تدارک این رخت بچه و رختک به 
سیسمونی هایی رسیده که بسیاری آن را رسمی 
به افراط و انحراف رفته و همچنین یکی از ده ها 
دلیل کاهش نرخ فرزندآوری یا حداقل دلیلی 
برای به تأخیرانداختن فرزندآوری، می دانند. برای 
آگاهی از همه هزینه های سیسمونی از معمولی 
تا لاکچری، شال و کلاه کردیم و راهی یکی از 
معروف ترین مراکز خرید سیسمونی در پایتخت 
یعنی خیابان بهار شدیم؛ خیابانی که ویترین 
فروشگاه ها و بیبی سنترهایش پر شده از لباس های 
کوچک و رنگارنگ، انواع وسایل حمل نوزاد که 
شمایل بعضی شان چیزی کم از خودروهای 
مینیمال و فانتزی ندارد )!(، ست های شیردهی 
و غذاخوری، ست های بهداشتی، اسباب بازی و 
سرویس چوب نوزاد. »امیر« یکی از فروشندگان 

این خیابان می گوید: » چه بخواهیم و چه نخواهیم 
رسم سیسمونی گرفتن و دادن، پرطرفدار است. 
حالا درست است که شرایط اقتصادی کمی 
معادلات این رسم قدیمی را برهم زده ولی 
همچنان هست. خانواده عروس راهی بازارهایی 
مانند خیابان بهار می شوند برای خرید لوازم نوزاد 
در راه! این خریدها هم اول از همه تحت تأثیر 
میزان بودجه ای است که خانواده عروس درنظر 
گرفته است. بعضی ها می آیند فقط چند تکه 
ضروری از اقلام سیسمونی را می گیرند؛ آن هم 
تکه هایی که از بدو تولد تا مثلا 6ماهگی نوزاد 
را در بر می گیرد. این خرید را هم اکنون می توان 
با میانگین 10تا 15میلیون تومان جمع کرد. اما 
تعداد خانواده هایی که به این میزان سیسمونی 
راضی هستند حداقل در بین مشتری های 
فروشگاه ما، اندک است. معمولا هزینه های خرید 
یک سیسمونی معمولی با استاندارد بدو تولد تا 
یک سالگی، رقمی بین 60تا 70میلیون است.« 
به کالسکه های چیده شده در گوشه ای از فروشگاه 
اشاره می کند و ادامه می دهد: »آنجا را نگاه کنید؛ 
کالسکه ها را می گویم. کالسکه بعد از سرویس 
چوب نوزاد، بیشترین طیف قیمت و تنوع مدل 
 را دارد. نرخ کالسکه های موجود در بازار از 
یک میلیون تومان )کالسکه خیلی معمولی و 
جنس ضعیف( شروع می شود تا کالسکه های 
برند و وارداتی که می توان با 50تا 70میلیون 
تومان هم آنها را تهیه کرد. البته این قیمت ها در 
برخی از مدل ها، فقط مختص یک کالسکه است 
نه قیمت ست کامل آن )شامل ساک حمل نوزاد، 

کریر و کیف همراه مادر( !« 

طراحی اتاق نوزاد هم اضافه شد!
هنوز در حیرت و شوک قیمت کالسکه ها هستیم 
که در فروشگاهی دیگر، خبر از تنوع قیمت 
سرویس چوب نوزاد می گیریم. »فرشته« فروشنده 
است که در این باره توضیح می دهد: »خب راستش 
طیف قیمت های سرویس چوب گسترده است که 
به عواملی مانند ایرانی یا خارجی بودن، کیفیت 
جنس، تعداد ست و نیز کارکرد از بدو تولد تا 
سنین نوجوانی بستگی دارد. شما می توانید 
الان یک سرویس چوب شامل تخت معمولی 
نوزادی )بدون چرخ و تغییر حالت(، یک ویترین 
کوچک 3تا4 طبقه و دراور یا میز تعویض با 20تا 
30میلیون تومان تهیه کنید. برای یک سرویس 
خوب و استاندارد هم باید 50تا 60میلیون تومان 
پرداخت کنید. ولی اگر به دنبال سرویس چوب 
لاکچری از سبک سلطنتی گرفته تا طرح های 
مینیمال  و عروسکی، هستید باید کف هزینه را از 
100میلیون تومان درنظر بگیرید. چرا کف؟! چون 
بعضی از مشتری ها، با سفارش های وی آی پی، 
مانند مبل 2تا 4نفره اتاق کودک یا میز غذاخوری، 
کتابخانه و سایر ملزومات سلیقه ای، ست ها را 
افزایش می دهند که به تبع آن، قیمت ها نیز سیر 
صعودی به خود می گیرند.« این فروشنده، محل 
خرید سیسمونی را هم در نوسان میزان قیمت و 
هزینه ها مؤثر می داند و می افزاید: »قیمت های 
واقعی تر را می توانید در مراکز خرید عمده فروشی 

و یا کارگاه  های تولیدی حاشیه شهر از چهاردانگه 
گرفته تا محله شهرک ولیعصر، پیدا کنید. البته 
واقعی که می گویم منظورم حراجی یا ارزانی های 
شگفت انگیز نیست. منظورم دقیقا اختلاف 
قیمتی در حدود 2تا 7میلیون تومان در برخی 
از کارهاست.« استفاده از خدمات مشاوره ای 
و عملیاتی طراحان اتاق نوزاد هم از آن جمله 
خدماتی ا ست که به تازگی بر مجموع ملزومات 
و هزینه های سیسمونی، اضافه شده است. برای 
اطلاع از ابعاد مختلف خدمات طراح اتاق نوزاد با 
شماره تلفنی که در یکی از سایت های تبلیغاتی 
یافته ایم، تماس می گیریم و خانم جوانی، این 
چنین سؤالاتمان را پاسخ می دهد: » هزینه خدمات 
طراحی اتاق نوزاد و چیدمان لوازم سیسمونی از 
حدود یک میلیون تومان آغاز می شود. این هزینه 
با توجه به مساحت اتاق، میزان لوازم سیسمونی 
و از همه مهم تر، سبک مورد نظر دکوراسیون، 
متفاوت است. البته خدماتی مانند رنگ آمیزی و 
دیزاین سقف و دیوارهای اتاق را هم داریم که آن 
نیز هزینه جداگانه دارد. ناگفته نماند، هدیه ما به 
شما، فیلم و عکس مراحل طراحی و آماده سازی 
اتاق نوزاد است که حتما یادگاری فوق العاده ای 
برای خانواده تان خواهد شد و توجه داشته باشید 
این هدیه ما، در سایر شرکت های طراحی اتاق 

نوزاد، مسلتزم هزینه است!«

سایز صفر؛ 300هزار تومان به بالا
سه راه جمهوری هم یکی دیگر از مراکز خرید 
سیسمونی است که به عرضه اجناس متنوع با 
قیمت های مناسب، شهرت دارد؛ به ویژه اگر حوصله 
به خرج دهید و به طبقات زیرین پاساژهایش 
سری بزنید. »صادق« یکی از فروشندگان قدیمی 
این بازار است که از قیمت های پوشاک نوزاد 
برایمان می گوید: » خرید پوشاک در سیسمونی 
نوزادان با انتخاب ست بیمارستانی )سایز صفر( 
شامل کلاه، سرهمی، بلوز آستین کوتاه و آستین 
بلند، شلوار، زیر دکمه )بادی(، شورت عینکی، 
دستکش، جوراب، بلوز جلو دکمه )مانتو( و پیشبند 
آغاز می شود. این ست ها از نظر کیفیت پارچه 

و دوخت و نیز تعداد تکه ها از 7تا 30تکه تنوع 
بسیاری دارند که قیمت شان نیز با توجه به همین 
موارد از حدود 300هزار تومان شروع می شود تا 
میلیون تومان هایی که دیگر به جیب شما بستگی 
دارد! ست های دیگر هم از سایز یک با قیمت 
350هزار تومان موجود است تا سایز نوجوان 
و قیمت های باز هم میلیون تومانی!« کمی آن 
طرف تر، مغازه ای ویژه فروش محصولات بهداشتی 
نوزاد دیده می شود. »مریم« 6ماهه باردار است و 
همراه مادرش برای خرید سیسمونی به این مغازه 
آمده. او می گوید: »هر قدر هم از سر و ته خریدهای 
سیسمونی می زنیم باز هم گران تمام می شود. 
همین الان برای خرید یک ست بهداشتی شامل 
شانه، بورس، ناخن گیر، سوهان ناخن، مسواک، 
شامپو، صابون، پودر، لوسیون و کرم، پد پنبه ای، 
خشک کن و حوله و لوازم حمام که اغلب شان 
از جنس پلاستیک هستند و غیربرند، حدود 
5میلیون تومان پرداخت کردیم؛ 5میلیون تومان 
برای لوازمی که تعدادی شان فقط مختص یک 
دوره مصرف نوزاد است و باید بعد از مدتی کوتاه 
دوباره خریداری شوند!« مادرش نیز به سخن 
می آید و می گوید: »هزینه های خرید سیسمونی 
در حد متوسط هم آنقدر بالاست که به نظرم باید 
برایش وام درنظر بگیرند؛ وام سیسمونی که خیلی 
از خانواده ها را از شرمندگی در امان نگه دارد و 
خیلی از زوج ها را به فرزند دارشدن امیدوار کند.« 
مقصد بعدی، محله عبدل آباد، خیابان ماهان است 
که مغازه ها و فروشگاه های ویژه سیسمونی در آن 
مشتری های فراوان دارد. »زهرا« یکی از همان 
مشتری هاست که می گوید: »این بازار قدیمی است 
ولی اجناس به روزی را می توان در آن پیدا کرد. از 
مینی واش و تاب برقی گرفته تا نی نی لای لای شارژی 
و غذاساز چند کاره، از دستگاه استریل الکترونیکی 
تا بخورهای سرد و گرم اتاق نوزاد که قیمت هایشان 
از 3تا 15میلیون تومان است. ست پوشاک مادر از 
بارداری تا زایمان هم هست که متوسط قیمت شان از 
300هزار تومان آغاز می شود. ست شیشه شیرهای 
ضدنفخ و کولیک هم از 200هزار تومان تا یک میلیون 
تومان خریداری می شود. البته منهای آن شیشه 
شیر و پستانک های ورقه طلا که سفارشی است 
و باید بابت تهیه شان به اشخاص خاص مراجعه 
کنید.« این شهروند در پایان می افزاید: »کاش 
ماجراهای خرید سیسمونی به همین جا ختم می شد. 
هر روزی که می گذرد مدهای تازه  و گرانقیمتی به 
سیسمونی اضافه می شود. مانند جشن سیسمونی 
که از حالت قدیمی اش خارج شده و حالا بیشتر 
جنبه شو و نمایش پیدا کرده است؛ شو و نمایشی 
که با توجه به امکانات مادی شما از قیمت پایه، 
یک میلیون تومان شروع می شود تا چند10یا 
تا چند 100 میلیون تومان. اگر طبق رسم 
عمل نکنیم، فقیر یا خسیس خوانده می شویم. 
اگر هم بخواهیم تابع رسم باشیم که به قرض 
و قسطی می افتیم تمام نشدنی! حالا که بحث 
جوانی جمعیت داغ است، باید از همین رسم 

و رسوم شروع کرد و البته باید 
شرایطی مثل ارائه؛ تسهیلات 
سیسمونی فراهم شود.«
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یکی از فروشندگان خیابان بهار: 
نرخ کالسکه های موجود در بازار از یک 
میلیون تومان کالسکه خیلی معمولی 
و جنس ضعیف شروع می شود تا 
کالسکه های برند و وارداتی که می توان 
با 50تا 70میلیون تومان هم آنها را 
تهیه کرد. البته این قیمت ها در برخی از 
مدل ها، فقط مختص یک کالسکه است 
نه قیمت ست کامل آن )شامل ساک 

حمل نوزاد، کریر و کیف همراه مادر

 هزینه خدمات طراحی اتاق نوزاد و 
چیدمان لوازم سیسمونی از حدود 
یک میلیون تومان آغاز می شود. 
این هزینه با توجه به مساحت اتاق، 
میزان لوازم سیسمونی و از همه 
مهم تر، سبک مورد نظر دکوراسیون، 
خدماتی  البته  است.  متفاوت 
مانند رنگ آمیزی و دیزاین سقف و 
دیوارهای اتاق را هم داریم که آن نیز 

هزینه جداگانه دارد

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

پرسه ای در بازار فروش لوازم نوزاد؛ نرخ سیسمونی معمولی تا لاکچری چقدر است؟

سیسمونی که ریشه 
لغوی آن در زبان 

سانسکریت )زبان 
باستانی مردمان 
هندوستان( و نیز 

زبان پارسی باستان 
جست وجو شده، 

به معنای لوازم 
ضروری نوزاد نخست 

نوعروس است که 
توسط خانواده او 

تهیه و با اجرای آداب 
و مراسمی خاص در 
روزی معین به خانه 
تازه داماد به عنوان 

چشم روشنی ارسال 
می شود.

بعضی ها می آیند 
فقط چند تکه ضروری 

از اقلام سیسمونی 
را می گیرند. این 

خرید را هم اکنون 
می توان با میانگین 

10تا 15میلیون تومان 
جمع کرد اما تعداد 
خانواده هایی که به 

این میزان سیسمونی 
راضی هستند، 

اندک است. معمولاً 
هزینه های خرید یک 
سیسمونی معمولی 

با استاندارد بدو تولد 
تا یک سالگی، رقمی 
بین 60تا 70میلیون 

است.

می توانید الان یک 
سرویس چوب شامل 
تخت معمولی نوزادی 

)بدون چرخ و تغییر 
حالت(، یک ویترین 
کوچک 3تا4طبقه و 
دراور یا میز تعویض 
را با 20تا 30میلیون 

تومان تهیه کنید. برای 
یک سرویس خوب 

و استاندارد هم باید 
50تا 60میلیون تومان 

پرداخت کنید.

کاش ماجراهای 
خرید سیسمونی 
به همین جا ختم 
می شد. هر روزی 

که می گذرد مدهای 
تازه  به آن اضافه 

می شود. مانند جشن 
سیسمونی که از 

حالت قدیمی اش 
خارج شده و حالا 

بیشتر جنبه شو 
و نمایش پیدا 

کرده است؛ شو و 
نمایشی که با توجه 

به امکانات مادی 
شما از قیمت پایه، 
یک میلیون تومان 

شروع می شود.


